ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  администрации   сельского  поселения  «Выльгорт»

                               «Выльгорт» сикт овмöдчöминлöн администрацияса

ШУÖМ

08 февраля  2019 года                                                                                     	                    № 02/50

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения «Выльгорт» от 22.12.2017 № 12/781 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок и планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд муниципального образования сельского поселения «Выльгорт»»

Руководствуясь частью 5 статьи 17 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», администрация сельского поселения «Выльгорт»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Выльгорт» от 22.12.2017 № 12/781 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок и планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд муниципального образования сельского поселения «Выльгорт»» (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. п. 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«План-график формируется контрактным управляющим заказчика в единой информационной системе ежегодно на очередной финансовый год по форме, установленной Правительством Российской Федерации».
1.2. п. 3.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«В план-график включаются сведения, определенные частью 2 статьи 21 Закона о контрактной системе, а также перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется путем применения способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), установленных частью 2 статьи 24 Закона о контрактной системе, у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), а также путем применения способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), устанавливаемого Правительством Российской Федерации в соответствии со статьей 111 Закона о контрактной системе».
1.3. п. 4.10 Порядка изложить в следующей редакции:
«План-график подлежит изменению в случае внесения изменений в план закупок, а также следующих случаях:
1) изменение объема и (или) стоимости планируемых к приобретению товаров, работ, услуг, выявленное в результате подготовки к осуществлению закупки, вследствие чего поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с начальной (максимальной) ценой контракта, предусмотренной планом-графиком закупок, становится невозможной;
2) изменение планируемой даты начала осуществления закупки, сроков и (или) периодичности приобретения товаров, выполнения работ, оказания услуг, способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), этапов оплаты и (или) размера аванса, срока исполнения контракта;
3) отмена заказчиком закупки, предусмотренной планом-графиком закупок;
4) образовавшаяся экономия от использования в текущем финансовом году бюджетных ассигнований в соответствии с законодательством Российской Федерации;
5) выдача предписания органами контроля, определенными статьей 99 Федерального закона, в том числе об аннулировании процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);
6) реализация решения, принятого заказчиком по итогам обязательного общественного обсуждения закупки;
7) возникновение обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана-графика закупок было невозможно;
8) иные случаи, установленные в порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в законную силу  с момента обнародования.

                                                                                                                                                                                                                                                   Руководитель администрации
сельского поселения «Выльгорт»                                                       Е.В. Доронина